Contemnit pavorem, nec cedit gladio, super ipsum sonabit pharetra, vibrabit hasta & clypeus. Feruens, & frenens sorbet terram, nec reputat tuba sonare clangorem.

Vbi audierit buccinam dicit: Vah procul odatur bellum, exhortationem lucum, & vultatum exercitus, sume Hebraicā in manus quorum valde peritus es, & expende, quid ad florem elocutionis, tantis & tam magnificis sensibus desit. Etiam nescio quomodo vt sēpe fit, pleraque in proprio idiomate sunt angustiora? nam vbi nostra versio habet. Circundabis collo eius hinnitum, est in Hebreo textu

Iob c. 39.
ver. 19.

תְּהִלָּתְךָ שׁוֹאֵז וְגַזְבָּן: que si Latine ad verbum reddas, significant, *Nanquid indues collum eius tonitru, vide quæ species magnitudinis: equi ceruicem tonitru, quasi veste amictam: & hac virum loqui, qui fecit quintus fuisse ab Abraham. Quanquam scio nonnullos hoc scriptum Moysi tribuere, inter quos est Methodius Martyr, & Episcopus, sed non negant à Iobo primum Arabicis literis consignatum, & ex eo deinde volumine librum à Moysē compositum, quem nunc p̄ se mani-*

bus habemus. Verum, quid ad nos attinet, cum nouerimus hæc sic à Iobo dicta sint, sic à Moysē sancti Spiritus afflata, atque impulsu fuisse dictata, quæ nisi extaret auctoritas, vos forte phaleras verborum diceretis. Gradere nunc à Iobo ad Dauidem, & Salomonem Reges, quorum ille quam speciem eloquentia non est complexus in illis cantici, quorum luce non minus Ecclesia, quam sole Mundus illustratur? si narrat, & effutus, fundit oracula; si pugnat, torquet fulmina; si hortatur, faces accendit; si consolatur, miseret nepentes; & ubi de industria emolli orationem, totus vt ipse ait *torrente deliciarum* immergebitur. Alterius vero, vt vetus regia, sic auro tota riget oratio. Sic enim in parabolis sententias, magnæ illius mentis pondera, in aculeatas verborum stringit argutias, sic in caustico, delicatissimo flore orationis luxurias, sic in Ecclesiastæ luxus Regum, & fragiles mortaliū spes, opice, nec non lubricas huius vita castigat voluptates, nimbis est hac eloquentia diuinus. Quid in Propheticis, ecquem ieperies indifferum? num omnes de rebus diuinis canunt quodammodo claram, num grandem, & lacertoſam vibratrationem, quam auro ferroque simul lucere, & micate fulguribus dixeris. Atque inter eos Ilaias vir nobilis, & vibante eloquentia censetur ab Hieronymo. Daniel vero humana diuinaque sapientia, à summis, vt ita dicem, vinculicis ad verticem usque perpolitus, ipsos Reges idololatras capit, oblectat, fulminat. Sume Aggaum, sume Zachariam, sume Hieremias amanuensem Baruch, sume ipsum edutum ex grecibus, atque armentis Amos Prophetam, & ex eo, quem illi fortasse hic colun dixerint, audies quæ mirari possint vnguentati. Quid quod scriptor Machabæorum aperte & elegantiam sermonis desiderat, & si quid rudius excederit per interualla, stylum excusat, *In his, inquit, faciam finem sermonis.* Et siquidem bene, vt hisloria competit, hoc ipsi velim: sin autem minuta digne concedendum est mihi. Sicut enim vinum semper bibere, aut semper aquam, contrarium est, alterius autem vti, delectabile: ita legentibus, si semper exactius sit sermo, non erit gratus.